1/1

REQUERIMENTO N°053/2023 / GDAF / ALEGO

Excelentíssimo Senhor,

Bruno Peixoto

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, com fulcro no artigo 140, §30, inciso II da

Resolução n°1.218/2007- Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, requer

a Vossa Excelência, o envio deste expediente ao Presidente da Equatorial - Lener Jayme, solicitando

esclarecimentos e soluções quanto às quedas de energia frequentes que estão acontecendo no município

de ABADIÂNIA.

Justificativa: As constantes quedas de energia na região têm provocado inúmeros

prejuízos e dissabores para a população. Desta maneira, torna-se necessário a adoção de

providências para a melhoria da qualidade de energia elétrica que é fornecida na região.

Sendo o que havia para o momento, dada a oportunidade e conformidade, espera o

autor a aprovação do que restou aqui requerido.

SALA DAS SESSÕES, em 31 de outubro de 2023.

AMILTON FILHO

Deputado Estadual

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370034003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370034003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370034003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370034003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370034003900340039003A005000

Assinado eletronicamente por Amilton Filho em 31/10/2023 18:51

Checksum: F07792DB5CA7DC85746D96FE526C74DCB7B2F250AE9A3BF9508C65E456138F9B

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003100370034003900340039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.